



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2024 г.

178-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2023 № 552-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2023 № 552-П «О предоставлении отдельным категориям граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ульяновской области, меры социальной поддержки в форме обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест их постоянного проживания» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Министерству социального развития Ульяновской области»;

2) в Правилах предоставления отдельным категориям граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ульяновской области, меры социальной поддержки в форме обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест их постоянного проживания на территории Ульяновской области:

а) в пункте 4:

в абзаце первом слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган),» заменить словами «Министерство социального развития Ульяновской области (далее – уполномоченный орган)»;

в подпункте 1 слово «по» исключить и дополнить его словами «(далее – ОГКУ СЗН)»;

б) в пункте 6:

в абзаце первом слова «областного государственного казённого учреждения социальной защиты населения по Ульяновской области (далее – ОГКУ СЗН)» заменить словами «ОГКУ СЗН»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«ОГКУ СЗН обеспечивает передачу в уполномоченный орган заявлений, составленных на бумажном носителе, и копий документов не позднее первого

рабочего дня, следующего за днём их приёма, при этом факт указанной передачи отражается в соответствующем реестре.»;

в) пункт 12 после слова «помещениях» дополнить словами «извещателей из расчёта один извещатель на одну комнату, но не более»;

г) в пункте 13 слова «уполномоченным органом» заменить словами «ОГКУ СЗН»;

д) в пункте 15:

в абзаце первом слова «уполномоченного органа» заменить словами «ОГКУ СЗН»;

в абзаце втором слова «безвозмездное пользование» заменить словом «собственность».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева